[image: ]
 (
АДМИНИСТРАЦИ
Я
  КУМ
Е
НСКОГО  РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
)

от                  №
пгт Кумены
ПРОЕКТ
О внесении изменений в постановление администрации
[bookmark: _GoBack]Куменского района от 29.07.2011  № 619

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Куменского района от 11.01.2011 № 4 «Об административных регламентах предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании Куменский муниципальный район», статьями 33, 35 Устава Куменского района Кировской области  администрация   Куменского   района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в пункт 2.6. административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории муниципального образования», утвержденного постановлением администрации от 29.07.2011 № 619, следующие изменения:

 1.1. подпункт 1   изложить в следующей редакции:
        «1. правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута;»;
         1.2. Подпункт 9  изложить в следующей редакции:
 «9. заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного Кодекса) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного  Кодекса требованиям проектной документации (в том числе с учетом изменений, внесенных в рабочую документацию и являющихся в соответствии с частью 1.3 статьи 52 Градостроительного Кодекса частью такой проектной документации), заключение уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического контроля (надзора) федерального органа исполнительной власти (далее - орган федерального государственного экологического контроля (надзора)), выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 5 статьи 54 Градостроительного Кодекса;»;
         1.3.  Подпункт 10   изложить в следующей редакции:

«10. технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", за исключением ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого в соответствии с Федеральным законом "Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав не осуществляются.»
   1.4.  Подпункты 5 и 11 признать  утратившими силу.

           2. Постановление вступает в силу согласно действующему законодательству.
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Куменского муниципального района Кировской области.

Глава  Куменского  района						       И.Н. Шемпелев

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом архитектуры,
градостроительства и
жилищно-коммунального хозяйства
администрации района						              Н.В. Борганец

СОГЛАСОВАНО

Заведующий правовым отделом
администрации района							      Н.В. Шибанова

Разослать: дело, отдел архитектуры, градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства,   прокуратура района, правовой отдел, отдел информатизации (электронно).

Платунова Виктория Александровна
2-17-48
image1.wmf